
Uchwała Nr II/99/2024

z dnia 14 maja 2024 r.

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

w sprawie opinii o możliwości spłaty pożyczki inwestycyjnej.

Na podstawie art. 19 ust. 2 w związku z art. 13 pkt 1 ustawy z dnia 

7 października 1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. 

z 2023  r., poz. 1325) w związku z art. 91 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009  

roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) po 

rozpatrzeniu wniosku Wójta Gminy Bełchatów  z dnia 25 kwietnia 2024 roku w 

sprawie możliwości spłaty  pożyczki inwestycyjnej doręczonego do Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w dniu 25 kwietnia 2024 roku Skład Orzekający 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi

1) Bogdan Łągwa – przewodniczący
2) Łukasz Szczepanik     – członek
3) Magdalena Budziarek  – członek

uchwala, co następuje :

Opiniuje się pozytywnie możliwość spłaty przez Gmina Bełchatów 

pożyczki  do wysokości 480.006 zł (czterystu osiemdziesięciu tysięcy sześć 

złotych) z przeznaczeniem na  finansowanie zadania inwestycyjnego pn.: 

„Budowa kanalizacji sanitarnej w Zalesnej - Woli Mikorskiej” zgodnie z 

uchwałą Nr LXII/655/2024 Rady Gminy Bełchatów z dnia 3 kwietnia 2024 roku 

w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi  oraz upoważnienie Wójta Gminy do 

dokonania czynności prawnych polegających na jej zaciągnięciu na realizację 

zadania pn.:”Budowa kanalizacji sanitarnej w Zalesnej - Woli Mikorskiej”. 

Uzasadnienie

Zgodnie z art. 13 pkt 1 ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych do 

zadań izby należy wydawanie , na wniosek organu wykonawczego jednostki 

samorządu terytorialnego, opinii  o możliwości spłaty zaciąganej przez 

jednostkę samorządu terytorialnego m.in. pożyczki. 
Uchwałą Nr LXII/655/2024 postanowiono zaciągnąć  pożyczkę w 

Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  w Łodzi 

Elektronicznie podpisany przez: 

Bogdan Łągwa; RIO w Łodzi 

dnia 14 maja 2024 r.



do wysokości 480.006 zł na realizację zadania inwestycyjnego pn.: „Budowa 

kanalizacji sanitarnej w Zalesnej-Woli Mikorskiej”. Budżet jednostki  określił 

limit zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek oraz emisji obligacji  na zadania 

inwestycyjne na rok 2024 w wysokości 705.006 zł (w tym odsetki w wysokości 

125.000 zł). Pożyczka zostanie uruchomiona w jednej transzy w roku 2025.

          Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Bełchatów   przewiduje  w roku 

2025 przychody z tytułu kredytów, pożyczek i emisji papierów wartościowych   

w wysokości 564.978 zł nie związane z pokryciem deficytu budżetu. 

Sytuacja finansowa Gminy Bełchatów, a także ogólna kwota dochodów budżetu  

na 2024 rok, jak również Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy wskazuje, że 

Gmina nie powinna mieć kłopotów ze spłatą zaciągniętej pożyczki w roku 2024 

z realizacją w roku 2025. 

W roku 2024 zaplanowano spłatę zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i 

pożyczek, oraz wykupu papierów wartościowych w wysokości  326.359,23 zł  

zł. Spłata zaciąganej pożyczki miałaby nastąpić w latach 2025-2027. 

Wieloletnia Prognoza Finansowa przewiduje w tych latach rozchody na spłatę 

kredytów i pożyczek oraz wykup papierów wartościowych.

Spłata zobowiązań z tytułu zaciągniętych wcześniej kredytów i pożyczek

nie powinna zagrozi realizacji obligatoryjnych zadań własnych Gminy  oraz jej 

zleconych. 

Planowana kwota długo jednostki na koniec 2024 r. ma wynieść 19.868.837,12 

zł i  jest ona zgodna na gruncie art. 243 ustawy o finansach publicznych.

            

             Stan obecny i prognozowany pozwala wydać opinię jak sformułowano 

w sentencji.

             Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale, na podstawie art.20 ust.1 

ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych służy odwołanie do pełnego 

składu Kolegium Izby. 


